

法人名	ぶどうの枝福社会
会計単位名	ぶどうの枝福社会

事業活動計算書

(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,810,310,086	1,761,958,039	48,352,047	102.74%	
	老人福祉事業収益	92,216,751	87,776,038	4,440,713	105.06%	
	保育事業収益	531,738,657	522,480,910	9,257,747	101.77%	
	その他の事業収益	556,900		556,900		
	経常経費寄附金収益	302,000	285,000	17,000	105.96%	
	サービス活動収益計(1)	2,435,124,394	2,372,499,987	62,624,407	102.64%	
	費用					
	人件費	1,529,163,522	1,574,393,102	△45,229,580	97.13%	
	事業費	355,510,257	358,883,033	△3,372,776	99.06%	
事務費	313,644,937	286,442,997	27,201,940	109.50%		
利用者負担軽減額	672,032	626,770	45,262	107.22%		
減価償却費	121,135,492	118,040,841	3,094,651	102.62%		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△29,104,959	△25,739,518	△3,365,441	113.07%		
徴収不能額	864,306	137,724	726,582	627.56%		
徴収不能引当金繰入	439,774	142,763	297,011	308.04%		
サービス活動費用計(2)	2,292,325,361	2,312,927,712	△20,602,351	99.11%		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	142,799,033	59,572,275	83,226,758	239.71%		
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	625,855	2,830,639	△2,204,784	22.11%	
	受取利息配当金収益	259,623	165,067	94,556	157.28%	
	その他のサービス活動外収益	18,427,117	20,645,394	△2,218,277	89.26%	
	サービス活動外収益計(4)	19,312,595	23,641,100	△4,328,505	81.69%	
	費用					
	支払利息	6,424,290	9,338,038	△2,913,748	68.80%	
	その他のサービス活動外費用	10,339,691	6,830,326	3,509,365	151.38%	
	サービス活動外費用計(5)	16,763,981	16,168,364	595,617	103.68%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,548,614	7,472,736	△4,924,122	34.11%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	145,347,647	67,045,011	78,302,636	216.79%		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	67,813,540	6,820,626	60,992,914	994.24%	
	施設整備等寄附金収益	5,972,537	1,899,059	4,073,478	314.50%	
	固定資産受贈額	1,592,509		1,592,509		
	固定資産売却益		9,002,496	△9,002,496	0.00%	
	その他の特別収益	4,690	15,788,763	△15,784,073	0.03%	
	特別収益計(8)	75,383,276	33,510,944	41,872,332	224.95%	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	2,469,514	48	2,469,466	5144820.83%	
	国庫補助金等特別積立金積立額	67,813,540	510,626	67,302,914	13280.47%	
その他の特別損失		13,700,000	△13,700,000	0.00%		
特別費用計(9)	70,283,054	14,210,674	56,072,380	494.58%		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,100,222	19,300,270	△14,200,048	26.43%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	150,447,869	86,345,281	64,102,588	174.24%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,136,992,524	2,030,647,243	106,345,281	105.24%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,287,440,393	2,116,992,524	170,447,869	108.05%	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		60,000,000	△60,000,000	0.00%	
	その他の積立金積立額(16)	40,000,000	40,000,000		100.00%	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,247,440,393	2,136,992,524	110,447,869	105.17%	